
str. 29 

 

POZOR 

Během montáži ovladače buďte opatrní   

- na vhodné připojeni kabelů +12 V i -12V opačné připojeni muže poškodit 

procesor 

- pokud ovladač je vypnuty nesmí se sahat na destičku se strany pájecích bodů 

– muže to vest k přepnuti a poškozeni procesoru.  

- pokud ovladač je vypnuty nesmí se dotýkat kabelami hřebenu pasivních a 

aktivních součástí – muže to vest k přepnuti a poškozeni procesoru 

- do kanálů ovladače a zásuvek PD, PG, PS nesmí se připájet napěti +12V - muže 

to vest k přepnuti a poškozeni procesoru. 

 

 



str. 30 

 

Inteligentní ovladač schodů 
- verze 5-20 světelných bodů – RGB/RGBW 

 
Základní technické udaje: 
 
Sila napájeni: 8-15V DC. Obvykle 12V DC. 
Spotřeba elektřiny přes samostatný ovladač: 20mA. 
Spotřeba sily přes samostatný ovladač pro napětí napájeni  - 12V: 
0,25W. 
Zatíženi: do 1A na kanál (stupeň). 
 eplota pracovního okolí:  -     C. 
 

 
Popis ovládače: 
 

7.  lačítka (mikro přepínače) „M”, „+”, „-„, „S” – tlačítka pro 
nastaveni  

8. PS – vstup stabilního svěceni (po sepnuti světí všechny světelné 
body) 

9. PD – vstup sepnutí senzoru hora – dul  
10. PG – vstup sepnutí senzoru dul – hora 
11. Vstupy 1 – 20 – vstupy dalších kanálů  
12. „-12V” – vstup „-„ napájeni 
13. „+12V” – vstupy „+” napájeni 

 

 
Algoritmus (funkce ovladače): 

 Kontrola pohybu na schodech s hory směrem dolu  

 Kontrola pohybu na schodech s dolu směrem na horu 

 Kontrola pohybu  z současným průchodem po schodech (jeden  
uživatel s hory, další z dolu)  

 Pracovní řežím přerušovány  

  Regulace času zapnuti světelného boduj (od 0,2  sekundy do   
sekund) 

  Regulace času zanikání světelných bodů (od 10 sekund do   
minut) 

 Vice pracovních režimu při prací v klidu  
o Režim  - „nic ne světí” 
o Režim – světí pouze krajní světelné body 
o Režim – světí všechny světelné body 



str. 31 

 

 Regulace světelné intenzity při prací v klidu (v rozsahu od 0 do 
 0% výkonu zdrojů světla) 

 Funkce nepřerušovaného svěceni 

 Řízeni pohybu s polopatra (pomoci funkci nepřerušovaného 
svěceni) 

 
 
Rozsvěcení podle pořadí Zanikání podle pořadí Předtím než účinek 
skonči a nastartuje druhy senzor bude to účinek „s naproti” a po cestě 
setkají se oba účinky (ovladač zaznamená, že další osoba vstoupila na 
schody s na proti). Když účinek skonči a nastartuje další senzor ovladač 
zaznamená, že osoba opouští schody a bude to pokyn pro setmění ve 
stejném směru co rozsvěcené (jedna osoba byla na schodech, vstoupila 
a odešla). 



str. 32 

 

Nastaveni 
 
Vyhledaní režimu nastaveni: 
 

1. Vypnout napájeni 12V DC pro ovladač 
2. Stisknout mikrotlačítko „M” podržet její. (Stiskněte a udržujte) 
3. Zapnout napájeni 12V DC ovladače 
4. Průchod do režimu nastaveni signalizuje bliknutí třikrát diod od 1 

do 5 
5. Ovladač prochází v režim nastavení prvním krokem je nastaveni 

počtu schodů (světelných bodů) 
 
Nastaveni počtu schodů (světelných bodů) – ne světí žádná dioda 
 

6. Výchozí počet je   světelných bodů 
7. Počet zvolených světelných bodů ukazuje dioda č 2 (tolikrát, 

kolikrát blikne, bude nastavených světelných bodů) 
8. Po zvoleni režimu nastaveni tlačítkem (mikrospínačem)  „+” i „-„ 

vybíráme očekávaný počet světelných bodů (schodů). Každé 
následné stisknutí tlačítka způsobuje sekvence diody je nutné 
počkat na její ukončení před dalším stisknutím tlačítka 
(mikrospínače) 

9.  lačítkem (mikrospínačem) „S” potvrzujeme počet schodů 
(světelných bodů) 

10. Po stisknutí tlačítka „S” přecházíme v režim nastaveni režimu 
prací 

 
Nastaveni režimu prací (přerušovány nebo plynuly) –  
světí dioda č 5 
 

1. Výchozí jsou nastavení plynuleji prací 
2. Stisknutí tlačítka (mikrospínače) „+” vybíráme režim prací 

přerušované (vizualizace diodou č 1)  
3. Stisknutí tlačítka (mikrospínače)  „-” vybíráme režim prací 

přerušované (vizualizace diodou č 1)  
4. Tlačítkem (mikrospínačem) „S” potvrzujeme pracovní režim 
5. Po stisknutí tlačítka „S” přecházíme do režimu rychlostí 

rozsvěcení (zapnutí) stupně (světelného bodu) 
 
 
 
 



str. 33 

 

Nastavení rychlostí rozsvěcení (zapnutí) stupně (světelného bodu) – 
světí dioda č 4 
 

4. Uživatel má možnost zvoleni 20 času rozsvětleni (zapínaní) od 
0,25 sekundy do 5 sekund – každé stisknutí tlačítka „+” nebo „-„ 
mění nastavení o 0,2  sekundy 

5. Stisknutí tlačítka (mikrospínače) „+” prodlužuje čas rozsvěcení 
(zapínaní) stupně (vizualizace diodou č 1)  

6. Stisknutí tlačítka (mikrospínače)  „-” zkrátí čas rozsvěcení 
(zapínaní) stupně (vizualizace diodou č 1)   

7.  lačítkem (mikrospínačem) „S” potvrzujeme rychlost rozsvěcení 
(zapínaní) stupně (světelného bodu) 

8. Po stisknutí tlačítka „S” přecházíme do režimu nastavení času 
svěcení schodů (světelných bodů) po přechodu uživatele 

 
Nastavení času svěcení schodů (světelných bodů) po přechodu 
uživatele – světí diody 4 a 5.  
 
1. Výchozí nastavení je 10 sekund. Uživatel muže měnit tuto 

hodnotu v rozsahu od 10 sekund do 3 minut. Signalizace za 
pomocí diody č 1 každé bliknutí to 10 sekund navíc (od 1- ho do 18 
– tu bliknutí) 

2. Stisknutí tlačítka (mikrospínače) „+” prodlužuje čas svěcení 
(zapínaní) schodů po vstupu uživatele (vizualizace diodou č 1)  

3. Stisknutí tlačítka (mikrospínače)  „-” zkracuje čas svěcení 
(zapínaní) schodů po vstupu uživatele (vizualizace diodou č 1)  

4.  lačítkem (mikrospínačem) „S” potvrzujeme čas svěceni schodů 
(světelných bodů) po vstupu uživatele 

5. Po stisknutí tlačítka „S” přecházíme v režim zanecháni ovladače 
pro prací v klidu (nikdo se nepohybuje po schodech) 



str. 34 

 

Nastavení činností ovladače při prací v klidu (nikdo nepohybuje 
se po schodech) – světí dioda č 3  

 
c. Ovladač má   pracovní režimy při prací v klidu (výchozí nastaven 

režim „a”) (signalizace diodou č 1) 
a. Ne světí žádné světelné body (jedno bliknuti diody č 1) 
b. Světí všechny světelné body (s nastaveným výkonem 

zdrojů světla) (dvě bliknutí diody č 1) 
c. Světí krajní světelné body (s nastaveným výkonem zdrojů 

světla) (tří bliknutí diody č 1) 
 

d. Stisknutí tlačítka (mikrospínače) „+” nebo „-„ mění režim prací v 
klidu 

e. Po stisknutí tlačítka „S” přecházíme  
a. v režim nastavení intenzity světla světelných bodů při 

prací v klidu (když byla zvolena položka „b” nebo „c”.  
b. v ukončení nastavení když zvoleno „a” - je nutné tehdy 

ukončit nastavení stisknutím tlačítka (mikrospínače) „M” „. 
Uloženi do paměti signalizováno je bliknutím třikrát všech 
červených diod od 1 do   
 

 
Programováni intenzity svěcení světelných bodů při prací v klidu-  
světí diody 3 i 5 
 

6. Vizualizace intenzity svěcení světelných bodů probíhá pomocí 
diody č 1  

7. Stisknutí tlačítka (mikrospínače) „+” rozsvětluje světelný bod 
(vizualizace diodou č 1)  

8. Stisknutí tlačítka (mikrospínače)  „-” setmí světelný bod 
(vizualizace diodou č 1)  

9.   lačítkem (mikrospínačem) „S” potvrzujeme intenzitu svěcení 
světelných bodů při prací v klidu  

f. Ukončení nastaveni programů bude signalizováno jednotlivým 
bliknutím všech červených diod od 1 do  

g. Uloženi a ukončení nastavení probíhá pomocí stisknutí tlačítka 
(mikrospínače „M”. Uloženi do paměti signalizováno je bliknutím 
třikrát všech červených diod od 1 do   

 
 
 
 



str. 35 

 

 
Připojení do bariery RESTAN jednostranné 
 
Připojuje se příslušně 
- svorka 1 – (- 12V) 
- svorka 2 – (+ 12V) 
- svorka 3 (PD lub PG) 
- svorka 4 (PD lub PG) 
 
Po každé regulací je potřeba uzamknout kryt a zkontrolovat funkcí senzoru. 
 
 

 

 

 

 



str. 36 

 

 
 
 



str. 37 

 

Senzor pohybu – miniaturní – 12V/15A pro zástavbu 

Popis – použiti 

Senzor 12V/15A z miniaturním objektivem určen je pro zástavbu uvnitř objektů. Muže být používana 

pro automatické zapnutí osvětleni s inteligentními ovladači, univerzalní konstrukce mechanicky – 

elektrická umožnuje použiti senzoru jako samostatného vykonneho přistroje. 

Technické  

Sila napájeni 12V DC 

Max zatíženi 15A 

Detekční uhel 20 stupňů 

Doba zdrženi Reg. Plynula od impulsu do 5 minut 

Detekční rozsah Reg plunula od 0,2 m do 3m  

 

Funkce  

- Regulace výkonu v závislosti na intenzitě vnitřního světla  
- Regulace doby zdrženi 
- Regulace detekčního rozsahu 
 

Nastaveni nastartováni senzoru 

 

Je nutné namontovat mini senzor – připojit  „pouze” žílu: 

- pod 1 bílou 
- pod 2 hnědou 
- pod 3 zelenou 
Potencjometrem METER nastavíme max odstup detekci pohybu od senzoru 
Potencjometrem TIME nastavíme dobu zdržení relé (pro schodové ovladače nastavíme na minimum) 
Následně připojíme žílu 
- pod 4 žlutou a nastavíme potencjometrem LUX pokus povede se v závislosti na intenzitě denního 
světla. 



str. 38 

 

 

 

 


